

## Algemene informatie

**Aanbesteding:** Europese openbare aanbesteding voor Inspectie Kunstwerken  
**Aanbestedende Dienst:** Gemeente Dijk en Waard  
**Referentie:** Kunstwerken 2024

## Toelichting:

## Vraag en antwoord

**Ref.nr.** 4      **Onderwerp:** Leidraad, technische bekwaamheid en beroepsbekwaamheid

**Vraag:**  
Waarom vraagt u een BOK diploma aangezien het hier alleen inspectie- en advieswerkzaamheden betreft en geen daadwerkelijke reparatiewerkzaamheden?

**Antwoord:**  
Indien een aparte situatie situatie voorkomt, is ruggespraak met een BOK wel van belang om de zwaarte en prioriteit van de maatregel (jaar van uitvoering) te kunnen bepalen.

**Percelen:** P1 Inspectie Kunstwerken  
**Beantwoord op:** 5 sep. 2024

**Ref.nr.** 5      **Onderwerp:** Leidraad, technische bekwaamheid en beroepsbekwaamheid

**Vraag:**  
We werken met minimaal HBO of WO opgeleide inspecteurs. Is het mogelijk om inspecteurs gedurende de looptijd van de overeenkomst op te leiden met een BOK diploma?

**Antwoord:**  
Als de opleiding in / vóór februari 2025 afgerond is, is dit acceptabel.

**Percelen:** P1 Inspectie Kunstwerken  
**Beantwoord op:** 5 sep. 2024

**Ref.nr.** 6      **Onderwerp:** Leidraad, technische bekwaamheid en beroepsbekwaamheid

**Vraag:**

U vraagt om één referentie, wat een gemeentelijke opdrachtgever moet zijn, waar inschrijver voor 400 civieltechnische kunstwerken een instandhoudingsinspectie heeft uitgevoerd. In vergelijking met de opdracht is dit een zeer hoge eis. Door deze eis te stellen zal naar verwachting maar 1 partij kunnen inschrijven. Dit gaat voorbij aan het doel van aanbesteden en uiteraard ook aan uw doel met deze aanbesteding. We gaan ervan uit dat u ondernemers een kans wil geven om opdrachten voor u uit te voeren. Het doel van aanbesteden is dan ook dat ondernemers een eerlijke kans krijgen. In de gids proportionaliteit is daarom opgenomen onder voorschrift 3.5G: “De aanbestedende dienst vraagt niet dat referentieprojecten een waarde hebben van meer dan 60% van de raming van de onderhavige opdracht”. Met de eis van 400 kunstwerken komt u boven deze 60% uit. Kunt u de eis bijstellen naar 200 kunstwerken?

**Antwoord:**

Aangezien het voor de aanbestedende dienst gezien de omvang van de gemeente van groot belang is dat de instandhoudingsinspectie goed uitgevoerd wordt, kunnen we de eis niet verder verlagen dan 300 kunstwerken.

**Percelen:** P1 Inspectie Kunstwerken

**Beantwoord op:** 5 sep. 2024